
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIX. číslo 2   únor 2013 

 B y l n i c e ,, 

Tři králové v  našem městě (foto Miroslav Pinďák, KFA Brumov-Bylnice)

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013 

Již tradičně 
proběhlo v prv-
ním lednovém 
víkendu tříkrá-
lové koledování. 
Děkujeme všem, 
kteří opět ochot-
ně přijali naše 

koledníky ve svých domovech a umož-
nili jim nést radostnou zvěst o narození 
Krista. Děkujeme za solidaritu s trpící-
mi a lidmi v nouzi, kterou jste vyjádřili 
svými dary. Tato solidarita nám všem 
umožňuje oprostit se ze zahledění jen 
na své potřeby a vidět také nouzi dru-
hých.  Díky tomu můžeme zakusit i ra-
dost  z této pomoci.

Velký dík patří všem třem stovkám dob-
rovolníků, kteří se do sbírky zapojili jako 
koledníci nebo vedoucí skupin a poděko-
vání patří také rodičům malých kolední-
ků za jejich vstřícnost.

V letošním roce bylo na území Charity 
Valašské klobouky vykoledováno celkem 
398. 876 Kč. Další informace o sbírce ne-
jen v našem regionu najdete na www.
valklobouky.charita.cz nebo www.trikra-
lovasbirka.cz. 

Letošní tříkrálová sbírka byla v našem 
regionu doprovázena dalšími akcemi. 
Jako první proběhlo v sobotu 29. 12. 2012 
požehnání koledníkům ve Valašských 
Kloboukách, které udělil otec arcibiskup 
Jan Graubner. Požehnání se zúčastnilo té-
měř 300 dobrovolníků nejen z našeho re-
gionu, ale i ze Slavičínska, Luhačovicka, 
Vsetínska a Zlínska. Následný program 
v kulturním domě obohatila ZŠ Nedašov 
s divadelním vystoupením o sv. Vítovi 
a také scholka Ovečky z Valašských Klo-y
bouk.

Další akcí úzce spojenou s tříkrálovou 
sbírkou byl zájezd na tříkrálový koncert, 
který byl již tradičně o prvním lednovém 
víkendu pořádán Charitou ČR a Českou 
televizí. Byl odvysílán v neděli 6. 1. 2013 
v přímém přenosu a zúčastnilo se jej 45 
dobrovolníků z naší Charity.

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 10. prosince
2012:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 rozpočtové opatření č. 5/2012, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
 zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů o:
203 000 Kč - neinvestiční účelová dotace
- volby do Senátu ČR a do zastupitelstev 
krajů
170 000 Kč - neinv. transfer ze SR kapi-
toly 313 – MPSV, určený na fi nancování 
projektu „Zavádění procesu komunitní-
ho plánování sociálních služeb a péče
na Brumovsku a Valašskokloboucku“
70 000 Kč - investiční transfer určený 
na podporu varovných systémů
10 000 Kč - neinvestiční transfer určený 
na fi nancování činnosti jednotky sboru
dobrovolných hasičů

153 000 Kč - neinvestiční transfer urče-
ný na obnovu, zajištění a výchovu lesních 
porostů
20 000 Kč - neinvestiční transfer určený 
na fi nancování akce „Setkání muzikantů
v Bílých Karpatech“ 
96 000 Kč - příspěvek z Úřadu práce
na úhradu mzdových prostředků - vytvoře-
ní pracovních míst
 snížení rozpočtových příjmů a výdajů o:
280 000 Kč - neuskutečněné plánované 
příjmy z pronájmu
200 000 Kč - neuskutečněné plánované 
příjmy z příjmu z prodeje ostatních ne-
movitostí
280 000 Kč - snížení nerealizovaných 
kapitálových výdajů - rekonstrukce tělo-
cvičny s kuželnou
200 000 Kč - snížení nerealizovaných 
kapitálových výdajů z kapitoly „Silnice“
 přesun výdajů:
180 000 Kč - snížení výdajů z důvodu
nerealizované úpravy chodníků na hřbi-
tově na úkor navýšení výdajů souvisejí-
cích s opravami veřejného sociálního
zařízení
10 000 Kč - snížení výdajů souvisejících 
s akcí „ČS infogovernment“ na úkor na-



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 20. prosince 2012:

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo

výšení výdajů souvisejících s deratizací 
kanalizační sítě a odpadů v městských 
zařízení
196 000 Kč - snížení nerealizovaných 
kapitálových výdajů - rekonstrukce tělo-
cvičny s kuželnou na úkor navýšení ne-
investičního příspěvku zřízené PO - Dům 
dětí a mládeže - na pokrytí mimořádných 
nákladů
235 000 Kč - snížení nerealizovaných 
kapitálových výdajů z kapitoly „Silnice“ 
na úkor navýšení neinvestičního příspěv-
ku zřízené PO - Základní škola - na pokry-
tí nákladů za otop a ohřev teplé užitkové 
vody
 Dodatek č. 1 – Organizační směrnice 
č. 05/11/1, Pohledávky, opravné položky 
k pohledávkám, vyřazování pohledávek
 pronájem obecního pozemku parc. č. 
500/19 o výměře 291 m2 v k. ú. Bylnice
v ulici Záhumení za cenu 2 Kč/m2/rok 
do užívání L. Kosačíkové, trvale bytem 
Brumov-Bylnice
 pronájem obecního pozemku parc. č. 
500/20 o výměře 276 m2 v k. ú. Bylnice
v ulici Záhumení za cenu 2 Kč/m2/rok 
do užívání J. Švédy, trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pronájem nebytových prostor v pat-
ře objektu KD Brumov-Bylnice čp. 1188 
na pozemku parc. č. 275 v k. ú. Brumov 
o výměře 90 m2 (bývalé Mimi studio)
k podnikatelskému využití za cenu 380 
Kč/m2/rok + provozní náklady do uží-
vání E. Seifertové, IČ: 18173268, bytem 
Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení kanalizační přípojky k RD čp. 
1040 na pozemku parc. č. 439/1 v k. ú. 
Brumov v ulici 1. května do obecního po-
zemku parc. č. 464/1 v k. ú. Brumov
 Plán činnosti Rady města a termíny zase-
dání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
na období od 1. 1. 2013 do 30. 6. 2013
 v souladu se zákonem č. 128/2008 Sb. 
§ 102 odpisový plán příspěvkových orga-
nizací Města Brumova-Bylnice – Základní í
škola, příspěvková organizace, okres Zlín, 
Mateřská škola, příspěvková organizace, 
okres Zlín, Dům dětí a mládeže, příspěvko-
vá organizace, okres Zlín a Služby města 
Brumov-Bylnice, příspěvková organizace, 
pro rok 2013 ve výši:

Základní škola:        146 120 Kč
Mateřská škola:        280 313 Kč
Dům dětí a mládeže:               640 Kč
Služby města:         110 520 Kč

 rozpočtové opatření č. 6/2012, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
 zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů o:
500 000 Kč - investiční transfer z MMR 
ČR určený na částečné fi nancování pro-
jektu „Lokalita Hrbáč II., ZTV I. etapa“
6 739 000 Kč - investiční účelová dotace 
z Regionálního operačního programu regi-
onu soudržnosti Střední Morava na úhradu 
způsobilých výdajů při realizaci projektu 
„Regenerace náměstí v Brumově - Bylnici 
- I. etapa“
469 000 Kč - zvýšení příjmů z poskytnutí 
služeb a výrobků a z prodeje zboží ve spor-
tovním a rekreačním areálu
918 000 Kč - neinvestiční účelová do-
tace z MŠMT ČR určená na fi nancování 
projektu „Zdravá a tvořivá Základní ško-
la Brumov-Bylnice“
 snížení rozpočtových příjmů a výdajů o:
1 500 000 Kč - neuskutečněné příjmy 
z prodeje pozemků na Hrbáči
500 000 Kč - neuskutečněné příjmy 
z prodeje podílu ČOV
1 500 000 Kč - snížení výdajů souvisejí-
cích s fi nancováním projektu „Lokalita 
Hrbáč  II., ZTV I. etapa“
500 000 Kč - snížení nerealizovaných ka-
pitálových výdajů - rekonstrukce tělocvič-
ny s kuželnou
 přesun výdajů:
3 370 000 Kč - snížení výdajů souvise-
jících s fi nancováním projektu „Lokalita
Hrbáč II., ZTV I. etapa“ a zároveň snížení 
nerealizovaných kapitálových výdajů - re-
konstrukce tělocvičny s kuželnou na úkor 
navýšení výdajů na úhradu DPH projektu
„Regenerace náměstí v Brumově - Bylnici 
- I. etapa“, dotace na úhradu DPH bude vy-
placena v 2/2013
310 000 Kč - snížení nerealizovaných 
kapitálových výdajů z kapitoly „Silnice“ 
na úkor navýšení výdajů na vrácení nevy-
čerpané dotace z r. 2011 na sociální dávky
1 200 000 Kč - snížení nerealizovaných 
výdajů určených na dofi nancování zatep-
lení budovy Domu dětí a mládeže na úkor 
návratné fi nanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Služby města Brumov - Bylnice
 navýšení objemu závazných fi nančních 
ukazatelů dle § 12 odst. 2 zák. č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, tj. příspěvky
příspěvkovým organizacím Města Brumov-
Bylnice celkem ve výši:
 Neinvestiční příspěvek Mateřská škola 
Brumov-Bylnice, okres Zlín……1 831 000 Kč
 Neinvestiční příspěvek Základní 
škola Brumov-Bylnice, okres Zlín…… 
6 603 000 Kč

 Neinvestiční příspěvek Dům dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice, okres Zlín…
946 000 Kč
 změnu závazného ukazatele osobních
nákladů pro Dům dětí a mládeže násle-
dovně:
Objem závazného fi nančního ukazatele,
tj. osobní náklady hrazené z neinvestiční-
ho příspěvku zřizovatele na rok 2012, se
stanovuje:
Dům dětí a mládeže, okres Zlín 
307 000 Kč
 návrh pravidel rozpočtového provizoria
na rok 2013, které budou platit do doby
schválení rozpočtu Města Brumov-Bylnice
v níže uvedeném znění:
Do schválení ročního rozpočtu pro roz-
počtové období roku 2013 bude územní 
samosprávný celek Město Brumov-Bylnice
postupovat podle rozpočtu roku 2012
 místní poplatek za provoz systému,
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ve výši 475 Kč/osobu a kalendář-
ní rok 2013
 smluvní cenu v r. 2013 pro podnikatel-
ské subjekty a organizační složky využí-
vající systému svozu odpadu organizo-
vaného Městem Brumov-Bylnice 110 Kč 
včetně DPH, vztaženo na 1 ks svezené
popelnice
 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2012, 
o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území města Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 5992/2 v k. ú. Svatý Štěpán o výměře 
cca 112 m2 (přesná výměra bude stanove-
na geometrickým zaměřením) za cenu 5 
Kč/m2 do majetku manželů Nevrlkových,
oba trvale bytem Svatý Štěpán
 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 5992/2 a části pozemku ve zjednoduše-
né evidenci – původ pozemkový katastr
parc. č. 6119 v k. ú. Svatý Štěpán o celko-
vé výměře cca 40 m2 (přesná výměra bude
stanovena geometrickým zaměřením)
za cenu 10 Kč/m2 do majetku J. Hoška, tr-
vale bytem Svatý Štěpán. Pozemek bude
oddělen tak, aby byly zachovány oba vjez-
dy na sousední zemědělské pozemky
 směnu části obecních pozemků ve zjed-
nodušené evidenci – původ pozemkový
katastr parc. č. 5992/2 a 6119 o celkové
výměře 196 m2 v k. ú. Svatý Štěpán (dle
GP č. 238-34/2011 nově vzniklý poze-
mek parc. č. 6119/10) za část pozemku
parc. č. 5917/4 o výměře 15 m2 (dle GP č.
238-34/2011 nově vzniklý pozemek parc.
č. 6119/8) a část pozemku parc. č. 6199/11 
o výměře 7 m2 (dle GP č. 238-34/2011 
nově vzniklý pozemek parc. č. 6119/17)
v k. ú. Svatý Štěpán za účelem vypořádání
místní komunikace. Cena směňovaných 
pozemků činí 40 Kč/m2

 odkoupení části pozemku 5920/2 o vý-
měře 10 m2 (dle GP č. 238-34/2011 nově



 ročník XIX. • čís lo 2 • únor 2013 3

www.brumov-by ln ice .cz

 souhlasí

 neschválilo

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 7. 2. 2013, 14. 2. 2013, 21. 2. 2013, 
28. 2. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 1. 2. 2013, 8. 2. 2013, 15. 2. 2013, 
22. 2. 2013 
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán a Sido-
nie - občané
Pátek: 1. 2. 2013, 8. 2. 2013, 15. 2. 2013, 
22. 2. 2013
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 1. 2. 2013, 8. 2. 2013, 15. 2. 2013, 
22.2. 2013

Pátek:   1. 2. 2013  papír, lepenka
                               + nápojové kartony
Pátek:   8. 2. 2013  plasty
Pátek: 15. 2. 2013 bílé a barevné sklo 
Pátek: 22. 2. 2013  plasty

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali 
tříděný odpad v provozní dobu do prostor 
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který 
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Informace o změnách v zákonu o ochra-
ně ovzduší

Dne 13. 6. 2012 vyšel ve sbírce záko-
nů nový zákon č. 201/2012 Sb., o ochra-
ně ovzduší, který s účinností od 1. 9. íí
2012 ruší původní zákon č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší.íí

Připravili jsme pro provozovatele zdro-
jů znečišťování ovzduší působící na úze-
mí města výčet nejdůležitějších změn 
a novinek, které přináší nová zákonná 
úprava.

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ÚNORU 2013

vzniklý pozemek parc. č. 6119/9) a části
pozemku ve zjednodušené evidenci – pů-
vod pozemkový katastr parc. č. 5991/4 
o výměře 10 m2 (dle GP č. 238-34/2011 
nově vzniklý pozemek parc. č. 6119/12) 
v k. ú. Svatý Štěpán za účelem vypořádá-
ní místní komunikace za cenu 40 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí Město Brumov-Bylnice
 odprodej obecních pozemků parc. č. 
1496/209 o výměře 827 m2 a 1496/210
o výměře 829 m2 v k. ú. Bylnice pro vý-
stavbu RD za cenu 54 Kč/m2 do M. Pinďá-
kové, trvale bytem Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 305 o výměře 23 m2 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba za cenu 200 Kč/m2 do ma-
jetku manželů Hrabincových, oba trvale 
bytem Brumov-Bylnice
 odprodej části obecního pozemku parc. 
č. 2428/1 v k. ú. Brumov v lokalitě Mlýn-
ská o výměře cca 864 m2 (přesná výměra 
bude stanovena geometrickým zaměře-
ním) za cenu 30 Kč/m2 do majetku O. Val-
číka, trvale bytem Brumov-Bylnice
 odkoupení části pozemku parc. č. 1870/4 
v k. ú. Brumov o výměře cca 600 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým zamě-
řením) do majetku Města Brumov-Bylnice )
z důvodu majetkového vypořádání komuni-
kace za cenu 25 000 Kč. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí Město 
Brumov-Bylnice
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
1496/169 o výměře 910 m2 v k. ú. Bylnice
v lokalitě Hrbáč II k výstavbě RD za cenu 
650 Kč/m2 do majetku J. Tulpové, trvale 
bytem Brumov-Bylnice, a D. Hrnčiříka, tr-
vale bytem Štítná nad Vláří-Popov
 bezúplatný převod pozemků parc. č. 
2220/3 a 1574 v k. ú. Brumov do majet-
ku Města Brumov-Bylnice podle Smlou-
vy o bezúplatném převodu nemovitostí 
č. UZSVM/BZL/3360/2012-BZLM se za-
vazujícími a omezujícími podmínkami
 fi nancování projektu „Cyklostezka Beč-
va - Vlára - Váh, úsek Brumov – Bylnice, 
1. etapa“ s celkovými náklady ve výši 
9 004 105 Kč, z toho:
 vlastní zdroje ve výši 2 701 231 Kč (30 % 
celkových nákladů projektu),
 dotace Regionálního operační-
ho programu Střední Morava ve výši 
6 302 873,88 Kč (70 % celkových nákla-
dů projektu) a dále náklady na údržbu 
po dobu udržitelnosti projektu (5 let) 
ve výši 40 000 Kč/rok.

 s pokračováním pořizování Územního
plánu Brumov-Bylnice
 s přestavbou bývalé „měšťanské školy“ 
na bytový dům pro seniory

 odprodej obecních pozemků parc. č. 
2295/2 o výměře 435 m2 a parc. č. 2296
o výměře 971 m2 vše v k. ú. Brumov

 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 1453/1 a pozemků parc. č. 1453/3 
a 1453/4 v k. ú. Bylnice v lok. Kypa

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ÚNORU 2013

UPOZORNÌNÍ PRO PROVOZOVATELE 
MALÝCH ZDROJÙ ZNEÈIŠŤOVÁNÍ 
OVZDUŠÍ PÙSOBÍCÍ NA ÚZEMÍ MÌSTA

Nový zákon o ochraně ovzduší zrušil
dřívější kategorie zdrojů znečišťování
ovzduší, v novém zákoně se setkáme pou-
ze se zdroji a činnostmi vyjmenovanými
(uvedenými) v příloze č. 2. a se zdroji 
a činnostmi nevyjmenovanými (neuve-
denými) v příloze č. 2. Všechny zdroje 
a činnosti uvedené v příloze č. 2. musí mít 
pro svůj provoz povolení Krajského úřa-
du Zlínského kraje (§ 11odst.2., § 41 záko-
na o ochraně ovzduší). Zdroje a činnosti
neuvedené v příloze č. 2. bude „závazně 
povolovat“ obecní úřad obce s rozšířenou
působností (Městský úřad Valašské Klo-
bouky, odbor životního prostředí) podle § 
11 odst. (3) zákona o ochraně ovzduší.íí
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzdu-
ší, některé povinnosti provozovatelů
zdrojů znečišťování ovzduší ruší:
- obecní úřad, na jehož katastrálním úze-
mí se stavba nachází, již nebude dotče-
ným orgánem státní správy v územním,
stavebním a jiném řízení podle staveb-
ního zákona (tzn.: od 1. 9. 2012 přestaly 
obecní úřady vydávat vyjádření z hledis-
ka ochrany ovzduší),
- ke kolaudačnímu souhlasu k malým
zdrojům znečišťování ovzduší nebude
třeba vyžádat si pro účely kolaudační-
ho souhlasu stanovisko obecního úřadu 
(tzn.: od 1. 9. 2012 přestaly obecní úřa-
dy vydávat stanovisko k malým zdrojům 
znečišťování ovzduší ke kolaudačnímu 
souhlasu),
- od 1. 9. 2012 již není třeba provádět 
prostřednictvím oprávněné osoby měře-
ní účinnosti spalování, měření množství
vypouštěných látek a kontrolu stavu spa-
linových cest.

Správní odbor

INFORMACE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 
MÌSTA BRUMOV-BYLNICE

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

Sazba místního poplatku za odpad 
za rok 2013 činí 475 Kč za osobu a kalen-
dářní rok.

Termín pro uskutečnění platby je 
do 31. 5. 2013.

Zastupitelstvo města Brumov–Bylnice
schválilo na zasedání dne 20. 12. 2012
vydání nové OZV č. 5/2012 o místním
poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů
na území města Brumov–Bylnice, kde je
stanovena výše poplatku za odpad a nově
byl rozšířen okruh poplatníků.
Poplatek za odpad platí fyzická osoba:
 která má v obci trvalý pobyt
 které byl podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České republiky 
povolen trvalý pobyt nebo přechodný po-
byt na dobu delší než 90 dnů



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

 která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území České republiky pobý-
vá na území České republiky přechodně 
po dobu delší 3 měsíců
 které byla udělena mezinárodní ochra-
na podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců
 která má ve vlastnictví stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba

 v hotovosti v pokladně MěÚ,
 poštovní poukázkou typu „A“ na účet 
města u ČS a.s. Zlín, 
číslo účtu: 19-1407101369/0800, 
 bezhotovostním převodem na účet měs-
ta u ČS a.s. Zlín,
číslo účtu: 19-1407101369/0800.

Při platbě poštovní poukázkou a bez-
hotovostním převodem uvádějte pro vaši 
identifi kaci: Variabilní symbol = 1340 
a číslo popisné plátce a zvláštní číslo míst-
ní části města trvalého pobytu plátce (1-
3), kde 1 - Brumov-Bylnice, 2 - Svatý Ště-
pán, 3 - Sidonie

 poplatník je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnos-
ti nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla, 
případně doložit existenci skutečností 
zakládajících nárok na osvobození nebo 
úlevu od poplatku
 při narození dítěte v průběhu roku je 
povinností rodičů do 15 kalendářních 
dnů zajistit jeho zaregistrování u správce 
poplatku, to je na fi nančním odboru MěÚ, 
dveře č. 305 a následně uhradit poměr-
nou část poplatku za příslušný rok
 povinnost provést zaregistrování 
do 30 kalendářních dnů od vzniku po-
platkové povinnosti a zajistit uhrazení 
poměrné části poplatku v příslušném 
roce mají také občané, kteří v průbě-
hu roku získají místo trvalého pobytu 
v Brumově-Bylnici.

 úleva ve výši 50% sazby poplatku 
se poskytuje studentům studujícím 
mimo území města Brumov-Bylnice, 
kteří jsou v průběhu školního roku 
ubytováni v sídle školy mimo město 
a předloží správci poplatku doklad 
o studiu a doklad o ubytování
 od poplatku se osvobozuje kaž-
dá fyzická osoba s trvalým pobytem 
na území města Brumov-Bylnice star-
ší 80 let
 od poplatku se osvobozují poplatní-
ci se zvlášť těžkým zdravotním posti-
žením, držitele dokladu ZTP/P podle 
zvláštního právního předpisu, na zá-
kladě předložení dokladu (ZTP/P)

 od poplatku se osvobozuje každé třetí
a další dítě z dětí do 15 let, žijících ve spo-
lečné domácnosti a s trvalým pobytem 
na území města Brumov-Bylnice

Kompletní seznam úlev a osvobození
od poplatku za odpad je uveden v Čl.6,
OZV č. 5/2012.

Způsob platby poplatku:

Další informace:

Vybrané úlevy a osvobození

Základní sazba ročně:
 v rodinných domech a jiných objek-
tech
 za prvního psa                              120 Kč
 za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele                               180 Kč
 v bytových domech s počtem bytů
větším než 3
 za prvního psa                         1 400 Kč
 za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele                            2 100 Kč

Snížená sazba činí ročně:
 u držitele psa v bytových domech, kte-
rý je poživatelem invalidního, starobního,
vdovského, vdoveckého nebo sirotčího
důchodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmů
 za prvního psa                           200 Kč
 za druhého a každého dalšího psa 
téhož držitele                              300 Kč
 v katastrálním území Svatý Štěpán
a Sidonie
 za prvního psa                              80 Kč
 za druhého a dalšího psa téhož 
držitele                                120 Kč

Termín pro uhrazení poplatku je do 31. 5. 
2013.

Složenky pro platbu se nerozesílají,
doporučujeme provést úhradu poplatku
současně s platbou MP za odpad.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ

Sazba poplatku činí za každý i započatý 
m² a každý i započatý den:
 za provádění výkopových prací:  3 Kč
 za umístění zařízení sloužícího pro 
poskytování prodeje:                30 Kč
 za umístění zařízení sloužícího pro 
poskytování služeb:                 10 Kč
 za umístění stavebního zařízení:  2 Kč
 za umístění reklamního zařízení: 40 Kč
 za umístění skládek:                  3 Kč

Splatnost poplatku je nejpozději v den, kdy
bylo s užíváním veřejného prostranství zapo-
čato.

Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli
nebo státem uznaný svátek, je dnem splatnosti
nejblíže předcházející pracovní den.

Poplatek uhradíte v pokladně MěÚ, dveře
č. 305.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ 
VEØEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Občané částí Bylnice, Svatý Štěpán, Si-
donie budou mít možnost uhradit místní 
poplatek za odpad a místní poplatek ze
psů v termínech:
 19. 2. 2013 Bylnice – Hasičská zbrojnice 
9,00 – 13,30 hodin
21. 2. 2013 Svatý Štěpán – Obecní dům 
9,00 – 13,30 hodin
 26. 2. 2013 Sidonie – Obecní dům 
9,00 – 13,30 hodin

Výše poplatku za užívání TKR je stano-
vena na 218 Kč (vč. DPH). Platbu můžete 
provést v pokladně MěÚ, dveře č. 305.

Finanční odbor MěÚ

VÝBÌR POPLATKU V MÍSTNÍCH 
ÈÁSTECH

PLATBA ZA UŽÍVÁNÍ TKR 
SIDONIE

Upozorňujeme občany města Brumov–
Bylnice na vydání nové Obecně závazné
vyhlášky č. 5/2012, o místním poplatku
za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňová-
ní komunálních odpadů na území města
Brumov–Bylnice, ve které se usnesením
Zastupitelstva města Brumov – Bylnice č.
8/12/2012/166 mění výše poplatků za od-
pad ze 470 Kč na 475 Kč na poplatníka. 
K této změně došlo v souvislosti s nove-
lizací zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích. Nová obecně závazná vyhláš-
ka č. 5/2012 musela být upravena v sou-
ladu s novelizovaným zněním zákona 
o místních poplatcích.

Dále upozorňujeme smluvní partnery
města, tj. podnikatelské subjekty podni-
kající na území města Brumov - Bylnice
a organizační složky, využívající systému
svozu odpadu organizovaného Městem
Brumov-Bylnice na smluvní cenu v roce 
2013 ve výši 91 Kč bez DPH, tj. 110 Kč 
včetně DPH. Cena je vztažena na 1 ks
svezené popelnice.

Podnikatelé a organizační složky bu-
dou postupně vyzváni k podepsání do-
datku ke smlouvě, kterou mají uzavřenou 
s Městem Brumov-Bylnice. 

Systém výběru poplatků od občanů je
stejný jako v minulých letech a nezměnil
se. Při případných nejasnostech vám rádi
zodpovíme na vaše dotazy na telefonním
čísle 577 305 113 nebo 577 305 118.

Správní odbor

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU

Sp á



 ročník XIX. • čís lo 2 • únor 2013 5

www.brumov-by ln ice .cz

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ÚNOR 2013

PROGRAM RMC MALENKA - ÚNOR 2013

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 h., není-li uvedeno jinak.
Každý čtvrtek v 10.00 h. zařazujeme cvičení pro děti s říkankami a písničkami.
www.valklobouky.charita.cz, e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 733 755 932

13

  4. 2. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 h. 
12. 2. FAŠANKY v 9.30 h.
20. 2. TVOŘENÍ „POUZDRO NA BRÝLE“ v 9.30 h.
27. 2. PŘEDNÁŠKA „BOLESTI KLOUBŮ A ZAD“ v 9.30 h.

Denní stacionář děkuje za peněžité dary, a to ČČK místní skupina Bylnice a paníii í
Aleně Dobíškové. Velmi si ceníme projevené podpory.

www.valklobouky.charita.cz, e-mail: stacionar.bb@valklobouky.charita.cz, 
tel.: 605 063 239

 5. 2. M-ANIMA (od 9.30 hod. - kurz pro maminky)
TVOŘENÍ KARNEVALOVÝCH ŠKRABOŠEK (pro děti)

  7. 2. KARNEVAL, FOCENÍ DĚTÍ V MASKÁCH
12. 2. ALERGIE A JEJICH PREVENCE - beseda s MUDr. Miroslavou 
               Strnadovou (v 9.30 hod.)
13. 2. VALENTÝNSKÉ SRDÍČKO
14. 2. KATECHEZE S O. KARLEM
19. 2. SMAŽENÍ BOŽÍCH MILOSTÍ
20. 2. PODPORA ZDRAVÉHO PSYCHOMOTORICKÉHO VÝVOJE DÍTĚTE                
               - přednáška s psycholožkou Mgr. Helenou Kolaříkovou (v 9.30 hod.)
21. 2. VÝROBA OBRÁZKU NA STĚNU
23. 2. VELKÝ SEMINÁŘ O ČLOVĚKU A LÁSCE aneb Co poznávám sám 
               o sobě díky víře - beseda s MUDr. Márií Fridrichovou z Centra pro
               rodinu Ostrava (od 14.30 hod. v Orlovně)
26. 2. PTAČÍ BUDKA
27. 2. VOLNÁ HERNA
28. 2. M-ANIMA (od 9.30 hod. - kurz pro maminky)

VOLNÁ HERNA (pro děti)

V loňském roce žilo ve Zlínském kraji
50 občanů, kterým bylo sto let a více. Jed-
nou z nich je i naše spoluobčanka paní
Františka Fichtová ze Svatého Štěpána,
která 27. prosince oslavila krásné jubile-
um - 100 let. Čiperná stařenka, která tráví
podzim svého života v kruhu svých mi-
lovaných, je zároveň nejstarší občankou
našeho města. I ve svých sto letech čte 
denně noviny a sleduje televizi. To, že se
dožila takového věku, přisuzuje hlavně
způsobu života – nikdy nekouřila, pila jen
s mírou a hlavně celý život věnovala práci
pro druhé. Optimistický pohled na život,
pracovitost, skromnost a dobré rodinné
zázemí. Tak charakterizovala tajemství
dlouhého života.

Spolu se svým manželem Václavem
vychovali jednoho syna a jednu dceru.
Radost paní Fichtové dělají vnoučata, čtr-
náct pravnoučat a devět prapravnoučat.
Více jak dvacet let je vdovou a nyní žije
s vnukem a jeho ženou ve Svatém Štěpá-
ně, kde jí přijeli pogratulovat nejen všich-
ni příbuzní a známí, ale i pracovnice sprá-
vy sociálního zabezpečení. Osobní dopis 
obdržela paní Fichtová i od ministryně 
práce a sociálních věcí paní Müllerové,
ve kterém se píše: „Život prožíváme šťast-
ně a plně, pokud jsme obklopeni dobrými 
a laskavými lidmi a pokud dokážeme oce-
nit to dobré, co nás v životě potkává.“

Paní Fichtovou navštívil s gratulací
i starosta města pan Zdenek Blanař: „Je 
třeba obdivovat vitalitu, elán a svěžest 
paní Fichtové,“ řekl a vzácné oslavenkyni
popřál další spokojená léta ve zdraví a ro-
dinné pohodě. 

S gratulacemi na návštěvě u paní Františky Fichtové

FRANTIŠKA FICHTOVÁ 
OSLAVILA 100. NAROZENINY

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Klára Manová, nar. dne 13. 12. 2012

Mgr. Alois Kroupa, zemřel dne 26. 12.
2012 ve věku nedožitých 68 let, Brumov,
Hildy Synkové čp. 941
Anna Vrátníková, zemřela dne 28. 12.
2012 ve věku 67 let, Brumov, Na Vyhlídce
čp. 815
Emilia Plevová, zemřela dne 10. 1. 2013
ve věku 83 let, Bylnice, Lůčky čp. 345
František Strnad, zemřel dne 15. 1. 2013
ve věku nedožitých 81 let, Brumov, Uhlo-
vé č.p. 1266

Rozlouèili jsme se ...



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

V neznámý svět odešli jste spát, zaplakal 
každý, kdo Vás měl rád.

Roky plynou, jak řeky proud, jen bolest 
trvá a nedá zapomenout.

Dne 7. února 2013 vzpomeneme
15. výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Josef Vašek
a 24. února 2013 vzpomeneme 3. výročí,

kdy nás opustila 
paní Emilie Vašková.

S láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Vzpomínáme...

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez se s Tebou loučilo, těžké j
Tebe žít, láska však smrtí nekončí, v srdci 

Tě stále budeme mít.
Dne 17. ledna 2013 jsme vzpomněli 

4. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 
tatínka, dědečka a bratra, 

pana Václava Nováka z Bylnice. 

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
a syn s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme 
dát, pokojný a věčný spánek Ti přát.
Dne 28. ledna 2013 jsme vzpomněli 

15. výročí úmrtí našeho tatínka 
a dědečka, 

pana Jaroslava Lysáka z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkuje syn Josef 
s rodinou.

Klesly ruce pracovité,
zemdlené, dotlouklo srdce znavené, 

uhasl oka svit, budiž Ti, milý tatínku,
za všechno vřelý dík.

Dne 30. ledna 2013 vzpomeneme 
1. smutné a bolestné výročí úmrtí našeho

drahého manžela, tatínka, dědečka 
a pradědečka, 

pana Josefa Kozáčka
z Brumova. 

S láskou a velkou bolestí v srdci stále
vzpomínají manželka, dcery Marie 

a Zdeňka s rodinami.

Léta plynou, 
vzpomínky navždy zůstanou …

Dne 2. února 2013 vzpomeneme 
nedožitých 100 let našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Františka Š vacha

ze Sidonie.

S úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují dcery a snacha

s rodinami.

Člověk člověku v životě je vším, nejvíce
láskou, kterou nechce zpět …

Dne 3. února 2013 vzpomeneme 
nedožitých 100 let naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Emilie Šimoníkové

z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují rodiny 
Šimoníkova, Urubkova a Strapinova.

Léta plynou,



Jen kytičku květů Ti na hrob můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek Ti přát, s bolestí 

v srdci z Tvého odchodu vzpomínat.
Dne 7. února 2013 uplyne 1. smutné
výročí úmrtí naší drahé manželky, 
maminky, babičky, dcery a sestry, 

paní Aleny Ortové,
rozené Fojtíkové.

S láskou a úctou vzpomíná manžel,
děti s rodinami a celá rodina Fojtíkova. 
Za tichou vzpomínku děkujeme všem, 

kdo vzpomenou s námi.

Opustil jsi všechno, co měl jsi rád a my 
na Tebe můžeme jen smutně vzpomínat.

Dne 16. února 2013 vzpomeneme
15. výročí úmrtí

pana Jana Smolky.

S láskou vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 16. února 2013 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí mého

syna Jana Šuláka
z Brumova.

S úctou a láskou vzpomíná maminka, 
sourozenci a celá rodina.

k k h b



 ročník XIX. • čís lo 2 • únor 2013 7

www.brumov-by ln ice .cz

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce
hřát, srdce Tvé věčný spánek našlo, už Tě 
nic nebolí, očím ses ztratil, skončil život…

Ale láska zůstala – ta smrti nezná.
Dne 17. února 2013 tomu bude 28 let 

od úmrtí našeho tatínka, dědečka, švagra 
a strýce, pana Františka Pospíšila

ze Svatého Štěpána
a 23. března by se dožil 90 let.

S láskou a vděčností vzpomínají děti 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

b ř t l h ě d ítit l

… a přišla noc, nebylo ráno a bylo ne, co 
včera bylo ano.

Dne 22. února 2013 vzpomeneme 
14. výročí úmrtí našeho 

syna Petra Krahulce.

Stále vzpomínají rodiče a bratři 
s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám …

Dne 21. února 2013 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí a t.r. nedožitých 100 let 

pana Rudolfa Smolíka
z Brumova-Bylnice.

Stále vzpomínají synové a dcery 
s rodinami, sestra a švagrová.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.

Dne 22. února 2013 uplyne 8 let od úmrtí
mého manžela, tatínka a dědečka,

pana Aloise Dvorského.

Stále vzpomíná manželka a dcery Alena
a Eva s rodinami.



V minulých dnech jsme se rozloučili
s našim rodákem panem Aloisem Krou-
pou. Byl nejen uznávaným pedagogem,
ale i nadšeným milovníkem folklóru a ná-
rodopisu. V této souvislosti bych si dovo-
lil zavzpomínat na období jeho působení
v Nedašově. Mám na mysli období 80. let 
minulého století, kdy zde působil na pozi-
ci ředitele devatenáctitřídní školy pro 430
žáků. Svůj již zmiňovaný vztah k folklóru
a národopisu, násobený nadšením a prací
s dětmi, zúročil v dětském souboru „Závr-
šánek“, jehož byl zakladatelem. Vedle nád-
herných aranžmá starých valašských pís-
niček sám skládal písně pro děti na oslavu
valašského kraje. Děti je pod jeho vedením
rády zpívaly a rozdávaly radost všem jak
v působnosti školy, tak i lidem v širokém
okolí v oblasti Valašských Klobouk.

NEZAPOMÍNEJME NA PANA 
ALOISE KROUPU…

Zasíláme velké díky paní Škaroupkové
do Kulturního domu v Brumově-Bylnici
za sladkosti a různé dobroty, které před vá-
nočními svátky darovala dětem z Dětského
domova, Základní školy a Praktické školy
ve Smolině.

Další naše poděkování patří také žákům
7. A třídy ze ZŠ Brumov-Bylnice, jejich uči-
telům i rodičům, za sbírku hraček, které
udělaly našim dětem velkou radost.

Přejeme Vám všem v roce 2013 jen to nej-
lepší, zejména zdraví, radost a spokojenost.

Za DD, ZŠ a PrŠ Smolina 
Mgr. Lenka Ročáková, www.ddsmolina.cz

PODÌKOVÁNÍ DÌTÍ ZE SMOLINY

Základní škola praktická v Návojné
děkuje fi rmě K + B za peněžní dar, díky 
kterému mohly být zakoupeny vánoční
dárky pro děti. 

PODÌKOVÁNÍ ZE ZŠ PRAKTICKÉ 
V NÁVOJNÉ

Za svého působení na škole daroval i vlast-
ní hudební skladby, namátkou uvádím: „Kde
to je v tom valašském kraji …, Závrší, závrší já
tě mám tak rád …, Cérečky závrší …“, pro cim-
bálovku pak: „Zahrajte ně všeci spolu, vzpo-
meňte na našu školu …“ atd. Pro oslavu svého
rodiště Brumova složil např. píseň „Brumove,
Brumove …“, ale to už je jiná kapitola.

Touto svojí vzpomínkou jsem chtěl vzdát 
hold jeho práci zaměřenou na výchovnou
činnost dětí, jenž měla významný dopad
na starší generaci, která se vlivem tlaku medií
často vzdaluje tradicím Valachů utvářených
v minulých dobách. Nechť je práce pana Aloi-
se Kroupy, ctící národopis a tradice kraje, trva-
lým odkazem i pro dnešek.

S úctou vzpomíná dlouholetý přítel 
František Sába

Děti ze základní školy praktické v Návojné



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Před zahájením krajských soutěží se v rámci tipovací soutěže o umístnění
jednotlivých mužstev dostalo největších šancí celkům Zlín B - 40 %, Valašské
Meziříčí B - 33 %, dále mužstvu Slávia Kroměříž, Bojkovice A a Kelč - shodně
necelých 7 %. Hráči týmu SC Bylnice A zůstali bez jakýchkoli tipovacích šancí
- 0 %.

Vstup do sezóny 2012-2013 se však týmu SC Bylnice A vydařil. Hráči nedali
na žádné tipovací prognózy, po podzimní části se umístili na pěkném pátém
místě z celkového počtu 14. Tabulka po 13. kole:

ZPRÁVA O ÈINNOSTI KUŽELKÁØÙ MUŽSTEV SC BYLNICE A A B 
- PODZIM 2012 

 1. TJ Valašské Mezi í í B 13 10 2 1 75,0:29,0 102,0:54,0 2555 22 
 2. TJ Slavia Krom íž  13 10 1 2 67,0:37,0 92,5:63,5 2487 21 
 3. TJ Bojkovice Krons  13 10 1 2 67,0:37,0 85,0:71,0 2494 21 
 4. KC Zlín B 13 8 2 3 61,0:43,0 86,5:69,5 2529 18 
 5. Sport centrum Bylnice   13 8 1 4 59,5:44,5 83,0:73,0 2500 17 
 6. TJ Jiskra Otrokovice  13 7 1 5 62,5:41,5 90,5:65,5 2524 15 
 7. TJ Kel   13 6 1 6 57,5:46,5 87,5:68,5 2433 13 
 8. TJ Chropyn   13 6 0 7 47,0:57,0 74,5:81,5 2384 12 
 9. Kuželká ský klub Krom íž  13 5 1 7 48,0:56,0 82,5:73,5 2492 11 
10. TJ Gumárny Zub í  13 4 1 8 45,0:59,0 67,5:88,5 2435 9 
11. TJ Zbrojovka Vsetín B 13 3 2 8 42,0:62,0 69,0:87,0 2412 8 
12. TJ Valašské Mezi í í C 13 3 1 9 41,5:62,5 71,0:85,0 2379 7 
13. KK Camo Slavi ín B 13 3 0 10 37,0:67,0 63,0:93,0 2406 6 
14. TJ Sokol Machová B 13 1 0 12 18,0:86,0 38,5:117,5 2346 2 

V pořadí jednotlivců se v krajském přeboru naši hráči po podzimní části umístili s prů-
měrným počtem sražených kuželek z celkového počtu cca 100 hráčů na místě:

1. Kubá ková Eliška  Zlín B      452,1  
2. Jandík Dalibor  Val. Mezi í í B  447,3  
3. Kejík Tomáš   KK Krom íž   445,2  
9. Zábel Lubomír  Bylnice   430,1 
13. Hore ný Stanislav  Bylnice    425,0 
19. Be o Alois   Bylnice   425,0  
26. Ba inka Josef  Bylnice    421,5 

Nutno však ocenit i zbývající členy A družstva Vladimíra Pecla, náhradníka Ladislava
Strnada a Vlastimila Struhaře, který například v utkání s Chropyní dosáhl svého nejlep-
šího výkonu 466 sražených kuželek.

Kuželkáři SC Bylnice

Uzávěrka příspěvků do městské-
ho zpravodaje je vždy 10. dne v mě-
síci v městské knihovně  a v měst-
ském muzeu, v elektronické podobě 
je můžete zasílat na e-mailovou ad-
resu:

mestskyzpravodaj@centrum.cz. 
Fotografi e si můžete vyzvednout 

hned po vytištění zpravodaje.

CENÍK INZERCE
(platí se ihned při zadávání)

Řádková inzerce
 jednoduchý inzerát, tj. jedno-
duché a stručné nabídky prodejů,
pronájmů či poděkování, cca 25
slov, včetně předložek a spojek =
50 Kč + DPH
 obsáhlejší znění inzerátu, tj.
nad 25 slov, včetně předložek
a spojek = 80 Kč + DPH

Plošná reklama
8 Kč/cm²  + DPH
7 Kč/cm² + DPH – při zadání

šesté a další opakované reklamy
v řadě od stejného zadavatele

Vzpomínky
1 foto = 30 Kč + DPH  
2 fota = 60 Kč + DPH
 verš = 30 Kč + DPH
 text = 70 Kč + DPH

INFORMACE 
REDAKÈNÍ RADY

POZVÁNKA NA 
JOSEFOVSKÝ TURNAJ V MARIÁŠI

konaný v Brumově-Bylnici

dne 9. března 2013 
v restauraci Cobl.

Registrace hráčů od  8.00 – 9.00
hodin.

Každý hráč dostane cenu,
oceněni jsou také vítězové

jednotlivých kol (5),
 nejstarší účastník a každý Josef!

Hraje se podle turnajových
pravidel.

Kontaktní telefon: 732 172 002
Hlavní sponzor – Pivovar

JANÁČEK
Srdečně zvou pořadatelé!

JAN
ečně zvou p



 ročník XIX. • čís lo 2 • únor 2013 9

www.brumov-by ln ice .cz

Tým SC Bylnice B se v krajské soutě-
ži po podzimní části umístil na prvním 
postupovém místě z celkového počtu 8. 
Tabulka podzim (po dohrávkách 4. a 5. 
kola):

1. Sport centrum Bylnice B  12  
2. KC Zlín C    11  
3. TJ Zbrojovka Vsetín C   9  
4. TJ Jiskra Otrokovice B    8  
5. TJ Bojkovice Krons B    6  
6. KC Zlín D      6  
7. TJ Spartak Hluk     3  
8. TJ Chropyn  B     1 

Za tento mimořádný výsledek je třeba 
vyzvednout hráče, kteří se dle žebříčku 
umístili v první desítce:

1.   Jurásek Ludvík  Hluk            416,8  
2.   B lí ek Daniel  Vsetí           414,5  
3.   Polepil Martin  Zlín C           414,4  
6.   Masa  Ond ej  Bylnice B     407,3  
7.   Strnad Ladislav Bylnice B     403,5 
10  Struha  Pavel Bylnice B     392,5 

Střídavě se do soutěže zapojili Michal Pecl, 
Jaroslav Slováček, Luděk Novák, Petr Kaňok 
a Václav Jelínek.

Všem hráčům oddílu kuželek obou týmů 
SC Bylnice patří velké poděkování za dobrou 
reprezentaci našeho města. Je třeba zdůraznit, 
že všechny výsledky byly dosaženy za velmi 
těžkých podmínek bez tréninku hráčů s tím, 
že domácí zápasy jsou odehrávány na spřá-
telené kuželně TJ Zbrojovky Vsetín, jelikož 
vlastní domácí kuželnu nemáme.

Dne 30. 12. 2012 se v kuželně Vsetín usku-
tečnil tradiční turnaj v kuželkách Vlára Cup 
2012. Jednalo se již o 4. ročník, dotovaný 
z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje.
Turnaje se zúčastnilo celkem 35 hráčů z obou 
oddílů SC Bylnice a TJ Vsetín na 120 hodů 
sdružených s následujícími výsledky nejlep-
ších hráčů:

žáci a dorostenci: 
1.   Životský Lukáš         507 sražených kuželek 
2. B lí ek Daniel         495 sražených kuželek 
3.  Spurná Aneta            487 sražených kuželek 

ženy:  
1. Ori áková Lucie       476 sražených kuželek 
2.  Adamcová Renata    465 sražených kuželek 

muži: 
1  Metelka Radim ml.   574 sražených kuželek 
2.  Dvo á ek Petr           533 sražených kuželek 
3.  Adamec B etislav     524 sražených kuželek  
4.  Ka ok Petr                514 sražených kuželek 
5.  Strnad Ladislav  509 sražených kuželek 
7. Zábel Lubomír          507 sražených kuželek 
9.  Be o Alois                501 sražených kuželek 
12.  Hore ný Stanislav   495 sražených kuželek 

Poděkování za fi nanční podporu patří Měs-
tu Brumov-Bylnice, Krajskému úřadu Zlínské-
ho kraje a sponzorům ALPE-FINIK, s.r.o. – 
MVDr. Petr Hrnčiřík, ACIS s.r.o. a Klempířství 

Do dalších sportovních bojů přeji všem hrá-
čům hodně úspěchů.

Vladimír Pecl

HC BBSS INFORMUJE …
PÙL HOKEJOVÉ SEZÓNY 2012/2013 JE ZA NÁMI
Krajská liga mužů: sezónu nezačali muži zrovna nejlépe, do 9. kola byli pořád v dol-

ní části tabulky, tým se utvářel, přicházeli noví hráči, někteří zase odešli. Po 10. kole
byli na 5. místě a týmová práce začala dávat své ovoce. Ustálila se parta chlapů, která
to vzala za správný konec a začalo vítězné tažení. Povedlo se to, v co nikdo na začát-
ku sezóny nedoufal. Poprvé v historii se dostali na čelo tabulky, před týmy jako je
Uherský Brod, Šternberk, Brno,…Do play off chybí ještě odehrát 6 zápasů, z toho 3
na domácím ledě (2. 2., 14. 2., 23. 2.).Věříme, že přijdete v hojném počtu podpořit naše
hráče při domácích utkáních.

1 HC Brumov-Bylnice 15   9 2 0 0   4   78:67 31 
2 HCM Warrior Brno 17 10 0 0 1   6   72:63 31 
3 HC Uherský Brod 17   9 1 0 2   5   74:75 31 
4 HC TJ Šternberk 17   9 0 0 3   5   87:68 30 
5 HHK Velké Mezi í í 17   8 1 0 4   4   81:69 30 
6 HC Spartak Vel. Bíteš 16   7 3 0 2   4   73:53 29 
7 HC Dynamiters Blansko 17   8 1 0 2   6   64:66 28 
8 HK Krom íž 17   8 1 0 1   7   91:76 27 
9 SK Minerva Boskovice 18   5 5 0 1   7   74:63 26 
10 HOKEJ Uherský Ostroh 16   6 3 0 2   5   56:47 26 
11 HC Grewis Plumlov 15   5 2 0 0   8   71:64 19 
12 HC Uherské Hradišt  17   1 3 0 3 10 50:102 12 
13 HC Lvi B eclav B 17   1 0 0 1 15 58:116   4 

1 SHK Hodonín B 18 17 0 1 0   0 120:42 35 
2 HC Brumov-Bylnice 18 11 0 1 0   6   92:85 23 
3 HC Uherský Brod 16 11 0 0 0   5   92:53 22 
4 HHK Vel. Mezi í í 17 11 0 0 0   6   96:57 22 
5 HC Boskovice 18   7 0 2 0   9   65:70 16 
6 HC Bob i Valašské Mezi í í 17   6 0 0 0 11 60:107 12 
7 HCM Warrior Brno B 18   3 0 2 0 13   58:93   8 
8 VSK Technika Brno 18   1 0 0 0 17 38:114   2 

    Z  V  R P skóre  body 
1. HK Bulldogs Nové M.n.V. 14 12 0 0 99:35  24 
2. HK Krom íž   16 12 0 4 103:37  24 
3. HC PSG Zlín   16 9 3 4 107:54  21 
4. HC Uherské Hradišt   16 9 2 5 119:58  20 
5. HC Bob i Val.Mezi í í 16 9 1 6 88:71  19 
6. VHK Vsetín   15 5 3 7 75:71  13 
7. HOKEJ Uherský Ostroh 16 5 0 11 59:125  10 
8. HC Uherský Brod  15 4 1 10 78:125  9 
9. HC Brumov-Bylnice  16 15 0 1 23:174  3 

Krajská liga dorostu: poprvé v historii máme tým dorostu. Kluci utvořili dobrou par-
tu a v čele s trenérem p. Zavadilem se drží kolem třetího místa v tabulce. Žádnému týmu
nedají nic zadarmo a dokážou držet krok i s takovými týmy jako je Hodonín, Uherský
Brod, Velké Meziříčí. Jen tak dál!

Starší žáci: těm se v letošní sezóně moc nedaří. Podařilo se jim vyhrát pouze jeden zá-
pas s týmem Uherský Ostroh, ale věříme, že toto vítězství nebude osamoceno a konečně
se prolomí smůla, kterou kluci mají.

Mladší žáci: podávají vyrovnaný výkon a drží se ve středu tabulky. Před sebou mají 
týmy jako je Zlín, Kroměříž, Uherské Hradiště, Val. Meziříčí, všechno města s velkou
hokejovou základnou. Kluci mají bojovnost a nadšení a to jim pomáhá porážet i takové
týmy jako je Vsetín s dlouholetou extraligovou tradicí.

    Z V  R P skóre  body  
1. HC Bob i Val.Mezi í í 14 14 0 0 173:17  28 
2. HK Krom íž   14 12 0 2 143:28  24 
3. HC PSG Zlín   14 10 0 4 116:35  20 
4. HC Uherské Hradišt   14 6 1 7 66:76  13 
5. HC Brumov-Bylnice  14 5 0 9 55:147  10 
6. HC Uherský Brod  14 4 1 9 53:121  9 
7. HOKEJ Uherský Ostroh 14 3 0 11 32:77  6 
8. VHK Vsetín   14 1 0 13 36:173  2 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Přípravka: naše hokejové naděje si ve-
dou velice dobře. V sezóně hrají turnaje 
v Minihokeji Jihomoravského kraje, zú-
častnili se i mezinárodních turnajů, kde 
končili na medailových místech. Rostou 
nám hokejové osobnosti a jsme na ně prá-
vem hrdí.

Průběžné výsledky a tabulky najdete 
na stránkách HC BBSS – hokejbrumov.cz

hledáme hráče i brankaře, kluky 
i holky

ročník 2004 a mladší
Jsme na Zimním stadionu

Brumov-Bylnice 
každý den od 15:00 do 17:30 hod.

Těší se na vás trenéři a kolektiv HA
Podrobné informace najdete 
na stránkách hokejbrumov.cz

Děkujeme všem sponzorům a fanouš-
kům za podporu v sezóně 2012, za ná-
vštěvnost při fotbalových utkáních a věří-
me, že nám zachováte přízeň i v letošním 
roce.

Výbor FC BYLNICE

PODÌKOVÁNÍ

na jednání valné hromady Honebního
společenstva Brumov-Bylnice, která 
se bude konat dne 15. 2. 2013 v 17 
hodin v Kulturním domě v Brumově-
Bylnici.

PROGRAM

1. Zahájení
2. Volba návrhové a mandátové komise.ooovov kokokkkkkkkkov khh a maa manaaaéé vv kkátoáto kkéééé m ooooa m kkm okvv ttmovov m á koodádá kknn ánn oonnnan áhh odndnn ká o
3. Zpráva o činnosti HS v roce 20120101inin 00000eeii e 00ee 0000innnnn 00n ee 0n ee 0t 0
4. Volba honebního starosty a členů člčlbb aa čosty a čleosty a čleb llbb čččoo ss ččoo lelloo aahh lsshh a a ss ččlčnn hh ttss lttty čyyyy
    výboru 
5. Pronájem honitby + náj. smlouva . sml. smlhonhon y +y +tbtbbboo yb mmlbboon mmmmybyyyybb soo mbtby mmyyh byyho yy
6. Diskuse 
7. Usnesenínínnínn
8. Závěr 

Člen Honebního společenstva může 
k zastupování na valné hromadě udělit 
plnou moc jiné osobě. Ve smyslu § 22 
odst. 4 zák. č. 449/2001 Sb., se v případě 
neúčasti potřebného počtu hlasů (nad-
poloviční většina) uskuteční jednání val-
né hromady po uplynutí jedné hodiny 
na témže místě.

Alois Lysák, honební starosta

POZVÁNKA

hokejbrumov.cz

k ř kl k

orům a fanouš

 KINO                  
                                    !!!kino Klub po dobu plesové sezóny nehraje!!!

Pátek: 1. února 2013, 20:00 hodin
VALAŠSKÝ BÁL
Tradiční bál v krojích (není podmínkou) pořádá klub důchodců. K poslechu 
a tanci hraje hudební skupina Klasik Band. 
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

Sobota: 2. února 2013, 19:00 hodin
HASIČSKÝ BÁL
SDH Svatý Štěpán zve do kulturního domu ve Svatém Štěpáně na tradiční
Hasičský bál. K poslechu, tanci a dobré náladě hraje skupina Melody Boys. 
Občerstvení zajištěno. 
Vstupenky na bál jsou slosovatelné.
                                                                                                            Vstupné: 100 Kč

Neděle: 3. února 2013, 14:00 hodin
DĚTSKÝ KARNEVAL
Rej dětských masek pořádá občanské sdružení Háčko. K tanci hraje DJ An-
ders. Podrobnější informace na plakátech. 

Sobota: 9. února 2013, 20:00 hodin
REPREZENTAČNÍ PLES FC ELSEREMO
2. reprezentační ples fotbalového klubu s hudební skupinou STRAM. Před-
prodej vstupenek v kanceláři na fotbalovém stadionu nebo na telefonu
577 330 721.
                                                                                                            Vstupné: 150 Kč

Úterý: 12. února 2013, 17:00 hodin
FAŠANKY
Tradiční zakončení plesové sezóny v maskách pořádá městský Klub důchod-
ců.
                                                                                                              Vstupné: 30 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

l h

Nenechte si ujít v bøeznu 2013:
Akce – O červeném jablíčku a rozmarném srdíčku, Disco ples, Bazárek, Není
drak jako drak

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ÚNOR 2012

NÁBOR 
NOVÝCH HRÁÈÙ

Veolia Voda Česká republika a Nadační
fond Veolia také v letošním roce pokračo-
valy v projektu Voda pro Afriku spolu se
společností Člověk v tísni. Stoprocentní
výtěžek z prodeje karaf bude opět poskyt-
nut na veřejnou sbírku Skutečná pomoc,
kterou organizuje Člověk v tísni, o.p.s.
Vybrané fi nanční prostředky budou pou-
žity na opravu vodního vrtu na etiopském
venkově. 

Finanční prostředky z minulých roč-
níků byly použity mj. na opravu vodního
vrtu v lokalitě Lower Lenda a ve vesnici
Gururo Bucho v okrese Alaba. Voda zna-

PROJEKT VODA PRO AFRIKU 
mená život a v Etiopii to platí víc než kde-
koli jinde. Až 74 % obyvatel na venkově
nemá přístup k nezávadné vodě. Na ne-
moci způsobené kontaminovanou vodou
zemře v Etiopii 55 tisíc malých dětí ročně.
Karafy z křišťálového skla s motivem slonů
bylo možné zakoupit v Praze – Brně – Ostra-
vě, nebo objednat v e-shopu Nadačního fon-
du Veolia. Krásná karafa může být jedineč-
ným dárkem, ale i potěšením z vícenásobné
pomoci. Především opět pomůžeme v Eti-
opii, podpoříme společnost Člověk v tísni,
která tam naši společnou pomoc zrealizuje.
Letos se prodávalo i na netradičních prodej-
ních místech – přímo ve skvělých chráně-
ných kavárnách či krámcích. Chtěli jsme
dát opět příležitost pomáhat i lidem s posti-
žením, kteří se podíleli na balení a expedici
karaf. Více na www.vodaproafriku.cz

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
840 668 668 - 24 h denně - havárie i zá-

kaznické záležitosti  www.smv.cz



 ročník XIX. • čís lo 2 • únor 2013 11

www.brumov-by ln ice .cz

MÌSTSKÉ MUZEUM V BRUMOVÌ-BYLNICI

Vás zve na výstavu

Ivan Strnad malba
Výstava bude otevřená do 31. 3. 2013

Prodám byt 3+1 OV v Brumově
na sídl. Družba. Cena dohodou. Tel.
725 827 184.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice,
více na http://lenka-markova-autoskola.
webnode.cz, tel.725 242 843.

Věštění – léčení starou rumunskou 
metodou, odstranění kletby v rodi-
ně nebo ve firmě. Věštkyně Anabel
z TV8. Tel. +421 0908 513 263.

Prodám DB 3+1 na sídlišti Družba
v Brumově. Cena dohodou, informace
na tel. 605 469 871.

Prodám stavební pozemek v Bru-
mově o rozloze 993 m2. Veškeré IS
u pozemku. Cena dohodou. Informa-
ce na tel. 605 469 871.

Pronajmu byt 2+1 na sídlišti Roz-
květ v Brumově-Bylnici. Telefon:
603 224 385.

Koupím garáž na sídl. Družba.
Tel.: 737 982 805.

Nabízím k pronájmu byt 3+1
v Brumově na sídl. Družba. Celý dům
je po revitalizaci: zateplení fasády,
plastová okna. Cena dohodou. Zájem-
ci volejte tel.: 606 539 784.

Prodám přízemní byt 4+1 v pane-
lovém domě ve Slavičíně v ul. Dlouhá
786. Podlahová plocha 86 m². Vyzdě-
né jádro, balkón, nová plastová okna.
Součásti bytu je zděný sklep. Kontakt 
na majitele: 734 858 394.

Ploché střechy - nové, opravy/izo-
lování základů novostaveb foliovým
systémem FATRAFOL. R. Lysák, tel.:
737 903 986

ÚVÌRY S ÚSMÌVEM :)
 konsolidace Vašich dluhů až na 15 let
 přefi nancování nevýhodných úvěrů, 
    EXEKUCÍ
 VÝKUP NEMOVITOSTÍ DO 3 DNŮ
 NOVĚ:VÝKUP NEMOVITOSTI ČI
    BYTU S MOŽNOSTÍ I NADÁLE BYT 
    UŽÍVAT.

Kontakt: 605 127 222

3D NÁVRHY INTERIÉROVÉ DVE E POSUVNÉ
DVE E OPRAVY NÁBYTKU TRUHLÁ SKÉ KOVÁNÍ

a jiné …

AKCE -15 % 

NA VESTAV.SK ÍN

A KUCH.LINKY

www.koupelnykuchyne kolinek.webnode.cz

email: koupelnykolinek@seznam.cz
mobil: 605 297 036

Dne 16. května 2012 
bylo vybráno při veřej-
né sbírce 13 800 000 
korun!

Z vybraných fi nanč-
ních prostředků Liga 
proti rakovině Praha 
podpořila Chirurgic-

kou kliniku FN Královské Vinohrady, 3. 
LF UK v Praze, Katedru genetiky a mik-
robiologie Přírodovědecké fakulty UK, 
Mendelovu univerzitu v Brně – Ústav 

PODÌKOVÁNÍ

ÈESKÝ DEN PROTI RAKOVINÌ

Mateřská škola Brumov-
Bylnice  a odloučené pra-
coviště Svatý Štěpán děkují
ze srdce za krásný lidský 
přístup všem sponzorům,
firmám a rodičům, kteří při-
spěly finančním či věcným 
darem dětem při vánočním
nadělování. 

chemie a biochemie, Sanatorium Para-
celsus v Meziboří, pacientské organizace
– kolektivní členy Ligy, rekondiční po-
byty pro onkologické pacienty, projekty
nádorové prevence včetně preventivní
putovní výstavy Každý svého zdraví
strůjcem v osmi městech ČR, vydávání
poradenských a informačních brožur,
nádorovou telefonní linku, programy pro
ZŠ a MŠ, hospicovou péči atd. Podrobné
informace najdete na www.lpr.cz.

Jménem všech, kterým vybrané peníze
pomohou nebo dokonce zachrání život,
Vám ze srdce děkujeme. 

Za Občanské sdružení Háčko
Mgr. Krahulová Dagmar

 JPORADENSTVÍ A PRODEJ
  PRODUKTŮ ENERGY

 ALTERNATIVNÍ ZPŮSOB LÉČBYALTERNATIVNÍ ZPŮSOB LÉČ
  VAŠICH POTÍŽÍ Z POHLEDU ČÍNSKÉ ŠICH POTÍŽÍ Z POHLEDU ČÍN

MEDICÍNY
DIAGNOSTIKA ENERGETICKÝCH DRAHGNOSTIKA ENERGETICKÝCH

  SUPERTRONIKEM
pTel.: 604 253 464 odpoledne

Prosíme majitele v muzeu nevystavených obrazů o spolupráci a pomoc při 
vytvoření souhrnného katalogu díla Ivana Strnada. Jestliže vlastníte obraz 
od Ivana Strnada, prosím, zavolejte na telefon 604 604 674 (Mgr. Miroslav Pinďák) 
nebo kontaktujte pracovnice muzea a informačního centra v Brumově-Bylnici. 
Obraz u Vás nafotíme a zařadíme do katalogu. Majitel každého obrazu obdrží 
souhrnný katalog díla Ivana Strnada v elektronické podobě (předpokládáný 
termín dokončení katalogu je do konce roku 2013).



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz.
Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel
Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce
Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
D kujeme všem zákazník m a obchodním partner m za 

spolupráci a d v ru v roce 2012  
a p ejeme krásné prožití váno ních svátk , hodn  zdraví, 

št stí a pohody do nového roku 2013. 
 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2012 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

E L E K T R O   V   B R U M O V    N A    N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
VÝPRODEJ SPOT EBI MODELOVÉHO
ROKU 2012 SE SLEVOU AŽ 50% !!!

Mimo ádná nabídka pra ek, ledni ek, mrazni ek,
sporák , odsáva par i vestavných spot ebi .

SVATEBNÍ A SPOLEÈENSKÁ 
AGENTURA SILVIE

V obdooobíbíbíí ppppppppplel soovévé sezóny je
otevřeeeeenonononoonononononononononononnonon i iiiiiiiiii v sssobobobobobobobobobobobobobobbotuu od 9–11 hod.!
Mámememmemeemmemememe proooooo VV VVVVVVVV VVVVVVVásásásásásásásásásáásássásásááá pp pp řiippraveny nové 

mom delyly
společ. šatů, pánské obleky, 
košile v provedení Slim-fi t, 

kravaty a šperky.
TěTTěTěTěěTěTěTěTěTěT šššíšíšíšíšíšíššíš me se e eeee eeee eeeee nananananananaaananananaaaa VVV V V VV VV VV VVVVV ásássásásásásásássásásás.. . .. .. TeTeTTeTeTeTeTeTeTTeTeTeTeTeTeTTeTT l.lllll.ll.l.ll.llll.lll.. 

73737373733737773333337 7777777 777777 44444434444444 2 12121212121221212121212121212121221 77777777777777777
fac.: svatební a spop lečenskáká 

agagagagagagggennenenenenennene tuuttututututuurararararaaaar  SS SSSSSSililililililililvivivivivvivivivv eeeeee

1.Strojírenství - výroba strojírenských
výrobků z kovů a jiných technických
materiálů
2.Instalatérství - rozvody vody
a topení a jejich opravy
3.Elektrikářství - zhotovení elektro
rozvodů a jejich opravy
4.Automechanici - běžné opravy 
osobních vozů, malých dodávkových
automobilů, příprava na technické
prohlídky, přezouvání pneu.
5. Kuchař-číšník - realizace rautů, 
obsluhy při společenských akcích
Tyto práce lze zajistit na naší škole 
formou služby pro veřejnost, fi rmy
či společnosti. Je nutné předem
domluvit osobně nebo telefonicky 
731 636 995 druh práce a rozsah
u Bc. Františka Many, vedoucího
učitele OV.    

 NABÍDKA PRACÍ PRO VEØEJNOST

Z celého srddce si Vás dovoluji pozvvat na historicky 1. Dissko Ples.
Neformálně formáální ples pro všechny úúžasné lidi, jako jste prrávě vy. Přijďte si s námmi zlepšit dobrou nálaadu s největšími 

hity za posledních 550 let a načerpat energgii se spoustou dalších skvělých lidí na zábavě, která nemá limit. TTěšit se můžete na 
speciálně vystrojenný KD Brumov-Bylnice, perfektní personál, suuper světelné a zvukovvé efekty, internetovoou před-tombolu a 

jiné. Staňte se souučástí historie. 
Vstupné: 115 Kč a 145 Kč s místenkou                                                                                                      Robert LLysák, bX Agency
Předprodej probíháá v městském muzeu a infocentru Brumov-Byllnice. Každý pomáhá – 20 % z ceny lístků jde na dobrou věc.       

                                                            

Den otevøených dveøí na gymnáziu
20. 2. 2013 od 8.00 – 17.30 hodin

nabízené obory: osmiletý studijní obor pro žáky 5. tříd, 
čtyřletý studijní obor pro žáky 9.tříd

(profi lace na přírodovědné předměty, informatiku a v jazycích s možností
přípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN, JF, JI, ‚JŠ, JR, L, informace o škole,

p p p y j y

kurzech a zkouškách nanečisto)

Netradičně prožitý den na SOŠ – možnost návštěvy žáků a rodičů 
9. tříd ZŠ

čtvrtek 7. února - obory mechanik seřizovač a sociální činnost
pátek 8. února - obory obráběč kovů, kuchař - číšník, automechanik, instalatér
a elektrikář
program - seznámení s organizací školy, účast v hodinách odborných předmětů 
a odborného výcviku.

www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954, e-mail:gyslav@gjpslavicin.cz

Gymnázium Jana Piveèky 
a Støední odborná škola

Slavièín


